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میز خبر
مدیر کل اجتماعی استانداری تهران: 

 سالانه 200 هزارنفر
 به جمعیت تهران اضافه می شود

  خیابان ها ظرفیت افزایش جمعیت ندارند
ایســنا|  هر ســال درحدود ۲۰۰ هزار نفر به 
جمعیت اســتان تهران اضافه می شود. مدیرکل 
اجتماعی اســتانداری تهران با اعــام این خبر 
گفت: »درحال حاضر دچار بزرگ سری شده، لذا 
جمعیت مناطق اطراف تهران از بخشی از نواحی 

تهران پیشی می گیرد.« 
سیاوش شــهریور گفت: مردم درحال تجربه 
چرخه فرسودگی در تهران هستند: »یعنی این 
افزایش جمعیت باعث افزایش حمل ونقل شهری 
می شود که هم آلودگی تولید می کند و از طرف 
دیگر همین آلودگی ســامت مــردم را تهدید 
می کنــد.«  او که در یک برنامه رادیویی ســخن 
می گفت، در بیان راهکارها برای رفع این مشکل 
گفت: »شهردار سابق، افزایش سطح را در تهران 
پیش بینی کرده بودند، اما به  نظر می رسد باید در 
زیر سطح یا هوا کار کرد و دیگر خیابان های تهران 
ظرفیت افزایش جمعیت را نخواهند داشت. باید به 
دنبال قطار هوایی و تاکسی های هوایی بروند. باید 
حمل ونقل عمومی را بشدت ساماندهی کرد. این 
وضع نه تنها قابل ادامه نیست، بلکه امنیت ملی را 

مخدوش می کند.« 
در ادامه محمد علیخانی، رئیس کمیســیون 
عمران و حمل ونقل شورای شــهر تهران، ری و 
تجریش با تأکید بر صحبت های شهریور گفت: 
»اقتصاد بیمار کشــور باعث مهاجرت به تهران 
شده و افراد جویای کار به تهران مراجعه می کنند. 
تهران همانند معدن کار شده و دیگر محل زندگی 
نیست.«  به  گفته او، هر یک میلیارد سرمایه ای که 
به تهران می آید، حدود 1۰۰نفر در شهرستان ها و 

روستاها بیکار می شوند.
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 
شــهر تهران گفت: »برآورد می شــود در  سال 
1۴۲۵، یعنی ۲۹ ســال آینــده جمعیت تهران 
بزرگ به ۴۰ میلیون نفر برسد. درحال حاضر در 
تهران هشــت میلیون و ۷۰۰ هزار جمعیت نفر 
داریم؛ این درحالیست که جمعیت استان تهران 
1۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است. از نظر جمعیت 
رتبه بیست وپنجم را داریم و با این منوال که داریم، 
پیش می رویم این عدد به اول خواهد رسید. اگر 
از الان نیندیشیم، وضع آینده، بسیار بحرانی تر و 
مشــکات خیلی زیادتر خواهد شد.« مدیر کل 
اجتماعی اســتانداری تهران ادامه داد: »به  نظر 
می رسد باید در زیر سطح یا هوا کار کرد، چراکه 
دیگر خیابان های تهران ظرفیت افزایش جمعیت 
را نخواهند داشــت؛ این وضع نه تنها قابل  ادامه 

نیست، بلکه امنیت ملی را مخدوش می کند.« 
سیاوش شهریور با اشاره به تراکم جمعیت در 
تهران گفت: »چاره جویی این مشکل که یکی از 
مشکات بســیار مهم در تهران است، باید در دو 
سطح بررسی شود؛ یکی سطح ملی است و باید 
به طرف یک توسعه متوازن ملی برویم و اشتغال را 
در کل کشور رونق ببخشیم و به دنبال ایجاد نظام 
جامع رفاه و تأمین اجتماعی باشیم تا باعث نشود 
جمعیت بیکار و جویــای زندگی خوب به تهران 

بیایند.« 
او ادامه داد: »سطح بعدی، سطح خرد موضوع 
اســت و به نظر می رســد این مشــکل یکی از 
اولویت های اساسی شــهر تهران است. هر سال 
در حدود ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت استان تهران 

اضافه می شود.« 
علیخانی با بیان این که ما همــه امکانات را در 
تهران متمرکز کرده ایم، گفت: »در کشــورهای 
دیگر پایتخت سیاسی از اقتصادی جداست؛ شاید 
نمی توانیم پایتخت را از تهران جابه جا کنیم اما 
لزومی ندارد همه وزارتخانه ها در تهران قرار داشته 
باشــد. چه لزومی دارد وزارت کشاورزی یا وزارت 
نفت در تهران باشد؟ شاید وجود وزارتخانه های 
سیاسی و امنیتی در تهران ضرورت داشته باشد 
اما می تواند اســتان هایی را تعریــف کنند و این 

وزارتخانه ها به آن جا منتقل شوند.« 

مدیر رصد و آمار شورای فرهنگی و اجتماعی 
زنان و خانواده اعلام کرد: 

 آمار بالای »فرار دختران«
 برای »ازدواج«

۴۳ هزار دختر زیر ۱۵ سال در ایران 
ازدواج کرده اند

ایسنا| مدیر رصد و آمار شــورای فرهنگی و 
اجتماعی زنان و خانواده می گوید براساس آمار، 

طاق ازدواج های بین 1۳ تا 18 سال پایین است.
فرشــته روح افزا دراین باره گفت: »قانونی که 
فراکسیون زنان در دست اقدام دارد، مانع ازدواج 
دختر 1۷ مسأله ای که قصد ازدواج دارد، می شویم. 
درحال حاضر دخترانی که مایل به ازدواج بودند 
و به همین دلیل فرار کردند، بسیار بیشتر است.«  
او با اســتناد به آمارهای موجــود گفت: »تعداد 
دخترانی که در شهرستان های مختلف و در سن 
پایین ازدواج می کنند، بین دو تا سه نفر هستند 
و در کل کشور حدود ۴۳ هزار دختر زیر 1۵ سال 

ازدواج کرده اند.« 
فرشته روح افزا با اشــاره به طرح افزایش سن 
ازدواج در فراکسیون زنان مجلس شورای اسامی 
ادامه داد: »علت این که چرا این فراکسیون به دنبال 
تصویب چنین طرحی است، مشخص نیست زیرا 
درحال حاضر 1۳ میلیون جوان در ســن ازدواج 

داریم که موفق به ازدواج نشده اند.« 
او گفت: »در حال حاضر ســن ازدواج دختران 
بالای ۲۴ و ســن ازدواج پسران نیز ۲۷ سال است 
که بیش از پنج میلیون نفر از آنها را دختران و بقیه 

را پسران تشکیل می دهند.« 

خبر
در جریان خاکبرداری آبفای همدان

 تابوت سنگی دوره اشکانی
 در همدان کشف شد

ایرنا| آخرین نتایج کاوش ها و بررسی محتویات 
تابوت هایی که چندی پیش در همدان کشف شد، 
نشان از اسکلت یک زن و یک مرد دارد که قدمت 

آن به دوره اشکانیان بازمی گردد.
بــه  گــزارش روز یکشــنبه روابــط عمومی 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
استان همدان، براساس نتایج اولیه از کاوش های 
اضطــراری باستان شناســی در کوچه جراحان 
همدان در عمــق ۳.۲۰متری از ســطح معبر، 
یک تابوت ســنگی به طول حدود ۲متر و عرض 
8۰سانتی متر و به ارتفاع ۵۰سانتی متر به  دست 
آمده است. در این گزارش آمده است: نتایج کاوش 
و بررسی از محتویات این تابوت نشان از وجود ۲ 
اسکلت دارد که در مطالعات اولیه روی اسکلت  های 
به  دست آمده مشخص شــد یکی از اسکلت ها 

مربوط به مرد و دیگری مربوط به یک زن است. 
در ادامه گزارش آمده اســت: اسکلت ها در این 
تابوت به صورت تاق باز و کنار هم دفن شده بودند 
و کارشناسان باستان  شــناس این اداره   کل بعد از 
مستندسازی آثار، اســکلت ها را برداشت کرده و 

برای مطالعات بیشتر به آزمایشگاه انتقال دادند.
این گزارش می افزاید: مطالعات اولیه تطبیقی 
روی تابوت  ســنگی کشــف شــده و همچنین 
گونه  های سفال  های به  دســت آمده نشان از آن 
دارد که این تابوت مربوط به دوران اشکانی است 
و این نتایج نشان از آن دارد که در دوران تاریخی 
و به خصوص در دوران اشــکانیان )بیش از ۲هزار 
 سال پیش از میاد( ایرانیان دارای فرهنگ تدفین 
خانوادگی بــوده و ارزش و احتــرام زیادی برای 
زنان قایل بودند. معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
همدان روز شــنبه هفته جاری از کشف ۲ قطعه 
شیء سنگی در حفاری های اخیر در شهر همدان 
خبر داد که یکی از آنها در حین خاک برداری در 
محدوده میدان امام خمینی)ره( شهر همدان، و 
دیگری در محدوده گنبد علویان در کوچه جراحان 
شــهر همدان در حین خاکبرداری برای اصاح 
شبکه های آب کشف شده و کاوش های باستانی 
بر روی آن آغاز شــد. اســتان همــدان به عنوان 
پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین دارای بیش از 
یک هزار و 8۰۰ اثر تاریخی و گردشگری شناسایی 
شده و به واسطه وجود شمار زیادی از آثار تاریخی، 
تفریحی و توریســتی به عنوان پایتخت تاریخ و 

تمدن ایران زمین معرفی شده است.
آرامگاه بوعلی ســینا، آرامــگاه باباطاهر، تپه 
هگمتانه و گنبد علویان، حمام حاج آقا تراب نهاوند، 
خانه لطفعلیان مایر، خانه مســعودی، آرامگاه 
میررضی الدین آرتیمانی و بقعه حیقوق نبی)ع( از 
مهم ترین آثار تاریخی و باستانی این استان است 
که همه ساله مورد بازدید گردشگران نوروزی قرار 

می گیرد.
سنگ نوشته های گنج نامه، کلیساهای آنجلی 
و گریگوری، حمام قلعه، کاروانسرای صفوی، آب 
انبارها، خانه های قدیمی و باغ نظری در همدان از 
دیگر آثار تاریخی مورد توجه گردشگران نوروزی 

استان همدان است.

کودکانسلامت

 دستور وزیر بهداشت برای ایجاد تسهیلات 
و رفع کمبود پزشک در کشور    

پزشکان را به ایران برگردانید
 ۱700 پزشک ایرانی 

در کشور 8  میلیون نفری اتریش فعالیت می کنند
   سالانه سه تا پنج  هزار پزشک در کشور تربیت می شود 

اما بخش قابل توجهی از آنها از کشور خارج می شوند 

نمایندگان مجلس می گویند احتمال دارد تصویب لایحه حمایت از 
کودکان و نوجوانان یک سال دیگر عقب بیفتد  

حمایت از کودکان و نوجوانان 
در قید بی فوریت

 سیاوشی، نماینده تهران در گفت وگو با »شهروند«: لایحه از 
دستور کار خارج نشده است، بررسی آن احتمالا به تعویق می افتد

شهروند|  وزارت بهداشت می خواهد پزشکان 
ایرانی را به کشــور بازگرداند. گروه هدف پزشکان 
متخصصی هســتند که در اتریش مشغول به کار 
هســتند. به گفته قائم مقام وزیر بهداشت، در حال 
حاضر 1۷۰۰ پزشک ایرانی در کشور هشت میلیونی 
اتریــش کار می کنند. حالا که وزارت بهداشــت با 
کمبود شــدید متخصص در کشــور روبه رو شده، 
بالاترین مقام این وزارتخانه دستور داده تا تسهیاتی 
برای بازگرداندن این افراد به کشور ایجاد شود. ایرج 
حریرچی اینها را دیروز در نشست خبری هفتگی اش 
اعام کــرد و در توضیح بیشــتر گفت: »بیشــتر 
پزشکان ایرانی که در اتریش مشغول به کار هستند، 
متخصص هستند؛ در حالی  که خودمان با کمبود 
شدید متخصص روبه رو هستیم؛ ایران از  سال 6۲، 
هر سال، سه تا پنج هزار پزشــک در کشور تربیت 
می کند؛ اما بخش قابل  توجهــی از آنها در خارج از 
کشور فعالیت می کنند؛ تعدادی از آنها هم با مدرک 
دیپلم یا لیســانس در کشــورهای دیگر تخصص 
پزشکی گرفتند که آنها هم جزو سرمایه های ایران 
به شــمار می روند.« به گفته این مسئول در وزارت 
بهداشت، پزشکان ایرانی در کشــورهای آلمان و 
اتریش خوشنام هستند. طبق دستور وزیر بهداشت 

باید تسهیاتی برای بازگشت آنها ایجاد شود.
 کیفیت پزشکی در کشورهای اروپای شرقی 

و آسیایی مورد تأیید نیست
او به افرادی که می خواهند در برخی کشورهای 
اروپای شــرقی و آسیایی پزشــکی بخوانند، هم 
توصیه هایی کرد: »کیفیت رشــته پزشکی در این 
کشــورها مورد تأیید ایران نیست؛ به همین دلیل 
خانواده ها باید پیــش از فرســتادن فرزند خود از 
کیفیت آن دانشگاه مطمئن شوند. تأیید مدارک در 
ایران بر اساس کیفیت آموزش است؛ اگر می خواهند 
در ایران کار کنند، باید بدانند که اســتانداردهای 
بهداشت و درمان در ایران سختگیرانه و نسبتا بالا 
است.« سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به سفر 
هفته پیش خود به کشــور اتریش برای شــرکت 
در مجمع جهانی ســامت گفت: »در این مجمع 
اقدامات ایران در زمینه بیمه شدن مردم و محافظت 
مالی از آنها تربیت سفیران سامت و اقدامات وزارت 
بهداشــت در این زمینه مورد استقبال قرار گرفت. 
دیدارهایی با وزیر بهداشت کشورهای آلمان، پرتغال 
و قطر نیز صورت گرفته اســت. با توجه به اقدامات 
کشــور و توانایی های دانشگاه علوم پزشکی تهران 
نشست  سال ۲۰18 مجمع جهانی سامت در ایران 
برگزار می شــود.« او ادامه داد: »در اتریش شرکتی 
فعالیت می کند که 1۴۴ هزار تخت بیمارستانی را 
در اروپا، آسیا، آفریقا و آمریکای جنوبی اداره می کند 
و هفت هزار نیروی بهداشتی، درمانی در کشورهای 
مختلف دارد. در دنیا حرکت به سمت مدیریت انبوه 
و کاهش هزینه های جانبی است. ما باید هزینه های 
اداره بیمارســتان ها را بهینه کنیــم؛ در این مدل 

بیمارستان ها مستقل هستند.«
ســخنگوی وزارت بهداشــت در ادامــه این 
نشســت با تأکید بر این که میــزان اعتباری که 
برای برطرف کردن مشکات مالی حوزه سامت 
تاکنون به صــورت نقد دریافت شــده، کفایت 
نمی کند، گفت: »در حال حاضر در دانشــگاه ها، 
بیمارستان ها و خدمات حاشیه شهر دچار مشکل 
هســتیم. پیش بینی می کنیم که ظرف چند روز 
آینده نقدینگی و اوراق به حوزه سامت تخصیص 
یابد و با توجه بــه محدودیت های مالی باید آن را 
بپذیریم.« ســخنگوی وزارت بهداشــت با بیان 
این که بایــد بخش زیادی از اعتبــارات عمومی 
به فرهنگ ســازی در زمینه مســائل اجتماعی 
اختصاص یابد، گفت: »دانش آموزان ما بیشتر از 
فیزیک و ریاضی نیازمند یادگیری رفتار درست 
و چگونگی حل مشکات و یادگیری مهارت های 
اجتماعی هســتند؛ البته آمارهای روز دنیا نشان 
می دهد کــه مردم تحت  تأثیــر عوامل ژنتیک و 
روانی به بیماری هــای روانی مبتا می شــوند. 
هر تصمیمی کــه در حوزه بهداشــت و درمان 
می گیرید، بایــد انتخاب کنید کــه می خواهید 
کدام خدمت را کمتر ارایه کنید؛ چرا که برای آن 

تصمیم باید هزینه کرد را بالا ببرید.«

تشکیل کارگروه  رفتارهای خشونت آمیز
قائم مقام وزیر بهداشــت در بخش دیگری از این 
نشست خبری به برنامه وزارت بهداشت برای ثبت 
کودک آزاری در بیمارستان های کشور اشاره کرد: 
»کاری که وزارت بهداشــت می توانــد انجام دهد 
پیشگیری و توانمندســازی خانواده ها و کودکان 
اســت. در انتهای زنجیره که کودک به بیمارستان 
منتقل می شود، پزشکان و پرستاران با کوچکترین 
شک در خصوص این که آیا این مورد کودک آزاری 
اســت، مورد را به مراجع ذیربط اطاع می دهند.« 
ســخنگوی وزارت بهداشــت همچنین نسبت به 
انتشار خبر خودکشی و چالش نهنگ آبی واکنش 
نشان داد و از تشکیل کارگروهی درباره رفتارهای 
خشونت آمیز خبر داد: »ما کارگروهی برای رفتارهای 
خشــونت آمیز با حضور روانپزشــکان اجتماعی و 
متخصصان رسانه تشــکیل داده ایم. این کارگروه 
متشکل از روانپزشک، روانشــناس و روزنامه نگار 
است؛ هفته آینده در این زمینه جلسه هایی خواهیم 
داشــت.« او ادامه داد: »موضوع رفتار خشونت آمیز 
و تأثیر آنها در فضای مجازی بســیار مهم اســت و 
می تواند به  عنوان معضلی در فضای مجازی مطرح 
شود. ما شاهد این هســتیم که رسانه ها با چالش 
نهنگ آبی به  عنوان موضوعی جالب برای مخاطب 
برخورد می کنند و با این کار از آن قبح زدایی می شود. 
بررسی ها نشان می دهد که انتشار اخبار خودکشی 
در رسانه های بزرگ تا یک هفته میزان خودکشی را 
تا 1۰ درصد افزایش می دهد. به همین دلیل رسانه ها 
باید از نشان دادن شــخصیت خودکشی کننده به 
 عنوان قهرمان پرهیز کنند.« او ادامه داد: »این کار 
می تواند باعث ترغیب افراد به خودکشــی شــود. 
بالاترین میزان خودکشی در افرادی است که مبتا 
به افسردگی عمیق هستند. انتشــار خبر درست 
در کاهش و پیشگیری موثر است. به همین دلیل 
رسانه ها باید در آگاهی بخشی در این زمینه تأکید 
و از جذب مخاطب به وسیله پرداختن به خودکشی 

اجتناب کنند.«
او همچنین از کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
به دلیل واکنش نشان دادن نسبت به مصرف قلیان از 
سوی تعدادی از بازیکنان فوتبال تشکر کرد: »یک 
وعده قلیان به اندازه 1۰۰ نخ ســیگار مضر اســت. 
بازیکنانی که در تیم های بزرگ حضور دارند، مورد 
توجه نوجوانان هستند؛ به همین دلیل رفتارهای 
غیرصحیح آنها برای ســامت جامعه مضر است. 
ورزشکاران می توانند سفیران سامت ما باشند و به 

پویش های ضد رفتارهای خطرناک بپیوندند.«
 قشر فقیر دو برابر متمولان

 از خدمات طرح تحول استفاده کردند
او در ادامــه به خدمــات ارایه شــده در طرح 
تحول نظام سامت اشــاره کرد: »در چهار  سال 
طرح تحول ۲۴ میلیون و ۲۹۴ هزار مورد بستری 
در بیمارستان های مشــمول طرح تحول انجام 
شده است. جمعیت روســتایی کشور ۲6 درصد 
جمعیت کل را تشــکیل می دهنــد و ۴1 درصد 
موارد بستری به آنها تعلق دارد. هشت کانشهر 
بزرگ نیز فقط از ۲۲ درصد خدمات طرح تحول 
اســتفاده کرده اند. از میان ایــن ۲۴ میلیون بار 
بستری، سهم ســه دهک فقیر جامعه هر کدام 
سه میلیون بار بستری است. دهک ثروتمند یک 
و نیم میلیون بار و دهک نهم جامعه یک میلیون 
و 8۰۰ هزار بار بســتری بوده است همچنین به  
طور میانگین از هر 1۰۰ نفر قشــر فقیر ۷.۵ بار 
بســتری در بیمارســتان های دولتی انجام شده 
اســت. این رقم در میــان 1۰ درصد غنی جامعه 
به ۰.۷۵ درصد بوده اســت. یعنی فقــرا دو برابر 
اغنیا از خدمات طرح تحول اســتفاده کرده اند.« 
حریرچی ادامه داد: »در حوزه سامت ایران 6۳ 
تا ۷۳ درصد منابع صرف هزینه نیروی انســانی 
در تمام رشــته ها می شــود این در حالی است 
که در آموزش عالی این رقــم بیش از 8۰ درصد 
است. بند »ب« تبصره 1۹قانون بودجه  سال ۹6 
درباره واگذاری 1۰ درصد خدمات حوزه سامت 
به بخش غیردولتی اســت. این مصوبه به معنی 
خصوصی ســازی نیســت چرا که تعرفه های آن 

دولتی است و به هزینه مردم اضافه نمی شود.« 

شهروند|  بیش از 8 ســال از زمانی که قوه قضائیه 
لایحه ای را برای حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان به 
دستگاه اجرایی ارایه کرد، می گذرد و حالا براساس آنچه 
محاسبات »منطقی« بعضی نمایندگان مجلس دانسته 
شده، این لایحه برای خوب جاافتادن به یک سال زمان 
دیگر هم نیاز دارد. ســخنان چنــد روز پیش یکی از 
نمایندگان مجلس درباره احتمالِ بالای کشیده شدن 
کار تصویب لایحه حمایت از کــودکان و نوجوانان به  
سال ۹۷ بازتاب های گوناگونی در میان فعالان حقوق 
کودکان و رسانه ها داشــت. این سخنان برای بعضی 
کمپین ها و سمن ها در حکم فرورفتن دوباره لایحه به 
کما بود، حال آن که به دلیل موارد متعدد کودک آزاری 
و کودک کشی انتظار می رفت دســت کم در ماه های 
اخیر تکلیف این لایحه یکســره شــود؛ لایحه ای که 
قوه قضائیه در  سال 88 به دولت دهم سپرد و دولت نیز 
آن را برای تصمیم گیری نهایی در اختیار نمایندگان 
مجلس قرار داد. »طیبه سیاوشــی«، نماینده تهران 
و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس که خبر احتمال 
کشیده شــدن این لایحه به  ســال ۹۷ از زبان او نقل 
می شــود، حالا در گفت وگو با »شهروند« توضیحاتی 
دراین باره داده است. به گفته سیاوشی، انتقال این خبر 
درســت صورت نگرفته و این لایحه در دست بررسی 
است: »به هرحال مجلس یک روند بروکراتیک کُند و 
سازوکاری خاص دارد. مواد این لایحه در کمیسیون 
در دست بررسی اســت. این لایحه ۴۹ ماده دارد که 
درحال حاضر ۲۰ ماده آن بررســی شده است. ممکن 
اســت که از این تعداد ماده لایحه، نمایندگان مردم 
و کارشناســان تشــخیص دهند که تعدادی را کم یا 
موادی دیگر را اضافه کنند. این لایحه در مجلس نهم 
به 81 ماده رســیده بود. روند بررســی به این صورت 
است که در کمیسیون اصلی بررسی و سپس موادی 
به کمیسیون های فرعی که متعدد هم هستند، محول 
می شــود و بعد از بررسی در کمیســیون های اصلی 
و فرعی، به اداره قوانین و ســپس به صحن علنی داده 
می شود. سیاوشی با اشاره به دستورهای کار مجلس 
مانند بررسی بودجه یا رأی اعتماد به دو وزیر باقیمانده 
دولت دوازدهم می گوید: »اینکه تعیین تکلیف لایحه 
حمایت از کودکان به  ســال ۹۷ کشــیده شود، یک 
پیش بینی ناشی از واقع بینی و حساب و کتاب منطقی 
است ولی متاسفانه رسانه ها به گونه ای این پیش بینی 
را منتقل کرده اند که گویا بررسی لایحه از دستور کار 
خارج شده اســت.« این نماینده مجلس در پاسخ به 
این پرسش که چرا با وجود موارد متعدد کودک آزاری 
و کودک کشــی که افکار عمومی را برانگیخته کرده، 
شتابی در بررسی مواد لایحه مشاهده نمی شود و چرا 
هیچ فوریتی برای آن در نظر گرفته نشــده، می گوید: 

»این مواد در قالب لایحه بررسی می شود و نه طرح و به 
همین خاطر فوریتی برای آن قید نشده است.« 

به  گفته او: »برای اولین بار است که در قانون ایران، 
لایحه ای به این وســعت در مورد حمایت از حقوق 
کودک و نوجوان بررســی می شــود و چون هیچ 
پیشینه ای ندارد و مواردی دارد که باید با دقت بیشتر 
مورد توجه قرار بگیرد، بنابراین تاثیرگذاری بیشتری 
در جامعه خواهد داشت. قانون که برای یک سال یا 
دو سال تصویب نمی شود. قانون باید دهه ها کارکرد 
داشته باشد و باید به کمیسیون حقوق قضائی فرصت 

داد تا این تاش نتیجه موثر داشته باشد.« 
»محمد کاظمی«، نایب رئیس کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلــس هم در گفت وگو با »شــهروند« 
دراین باره می گوید: »بخش قابل  ماحظه ای از لایحه 
تصویب شده و مابقی به خاطر بحث های کارشناسی 
در دســت بررسی اســت.« به گفته او، قوه قضائیه، 
مرکز پژوهش های مجلس، کمیســیون قضائی و 
کارشناسان کودک و نوجوان در مورد یک یک مواد 
لایحه نظر خاص خود را دارند و بررسی های دقیق 
باعت به درازا کشیده شــدن تصویب نهایی شــده 
است.« او این را هم می گوید که این لایحه قرار نیست 

در زمینه کودکان و نوجوانان معجزه ای به بار آورد.«
فعالان مدنی به رغــم اعتراض به روند بســیار 
طولانی بررســی لایحه اعتقاد دارند، باید قانونی 
کارآمد و جامع در این زمینه به دســت آمده و به 
مرحلــه اجرا درآید. بــه اعتقاد »مونیــکا نادی«، 
حقوقدان و مشــاور حقوقی پویش »بدسرپرست 
تنهاتــر اســت« بــا تصویب ایــن لایحــه نگاه 
پیشــگیرانه تری به حوزه آســیب های اجتماعی 
کودک وارد می شود و با توجه به ضعف قوانین فعلی 
که کودک در معرض خطر را به هیچ عنوان لحاظ 
نکرده، این لایحه با نگاهی بازدارنده به جرایم علیه 
کودکان توجه کرده است: »مجازات های مقررشده 
در لایحه، مجازات هایی هستند که تناسب بیشتری 
با جرم دارند و در واقع به سایر ابعاد کودک آزاری در 
این لایحه پرداخته شده است. به طور قطع، می توان 
گفت که تصویب این لایحه بر پیشــگیری از وقوع 
کودک آزاری هایی که هر روز شــاهد آن هستیم و 
نشان دهنده اوج خشــونت در جامعه است، تأثیر 
زیادی خواهد داشــت.« او می گوید: »این قانون به 
علت مترقی بودن در ارتقای فرهنگ عمومی جامعه 
هم نقش دارد و می توانیم شــاهد تحول عمیق در 
این حوزه باشــیم. ما امیدواریم که شاهد تصویب 
خبر لایحه در مجلس فعلی بوده و به جای رشــد 
چشمگیر کودک آزاری های اخیر، نظاره گر روندی 

معکوس در این زمینه باشیم.« 
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